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Aarhus er midt i en af byens største forandringer gennem tiderne og
efterspørgslen er fortsat høj. Nye byggerier præger byen mange steder, og på
trods af den markante udvikling er der fortsat mange kvm under udvikling og
planlægning.

Udvidelsen mod Aarhus bugten på Aarhus Ø med Danmarks kommende højeste
hus, nye områder i forstæderne med boliger og erhverv i områder som Lisbjerg,
Åbyhøj, Skejby, Christiansbjerg og Risskov betyder, at byen vokser både i højde,
drøjde og bredde.

Det er især boligmarkedet, der driver udviklingen og sikrer, at Aarhus fremover
bliver en by, der absorberer væksten og tilbyder de efterspurgte fysiske rammer
til de mange både nye og eksisterende indbyggere.

I selve centrum kommer udviklingen af Godsbanen, Sydhavnen og den nye
hospitalsgrund blandt andet til at bidrage, at Aarhus midtby også bliver en del af
udviklingen og fortætningen er en realitet, der kommer til at bidrage til byens
dynamik.



Infrastrukturen er den store udfordring, og den bliver nu sat yderligere i tale for
at sikre, at Aarhus også fremadrettet er en fremkommelig og effektiv by.

På denne konference ser vi nærmere på den generelle udvikling i det
aarhusianske marked for boliger og på efterspørgslen på erhverv. Vi dykker også
ned i en række aktuelle cases og hører om investorernes overvejelser i
forbindelse med aktuelle projekter og fremadrettede engagementer i markedet.



PROGRAM

Fredag d. 31. januar

09:00 Kaffe og registrering

09:30 Velkommen
Kamilla Sevel, chefredaktør og Thought Leader, Estate Media

09:35 Aarhus i 2020 – retning og muligheder i et ekspanderende marked
Aarhus står midt i en forrygende udvikling, men også i en udvikling som på sigt kan skabe
udfordringer, hvis den ikke håndteres rigtigt. Hvordan sikrer man, at investeringerne fortsætter i
både nye og gamle aarhusianske kvarterer og i både boliger og erhverv samtidig med, at
infrastrukturen underbygger væksten.
Bünyamin Simsek, Driftsdirektør, 1927 Estate

10:00 Ejendomsmarkedets udvikling i Aarhus
Priserne er steget ganske markant på både bolig- og investeringsejendomme. Hvad bliver den
videre udvikling i ejendomsmarkedet, og hvor lavt kan afkastet falde? Hvad kommer det øgede
udbud af boliger i de kommende år til at betyde for investeringsmarkedet, og hvordan bliver
udviklingen i erhvervsmarkedet. Kommer vi til at se flere spekulative kontorbyggerier? Overblik
over de vigtigste tendenser i ejendomsmarkedet i Aarhus.
Jonas Malberg, Partner, Salgs- og udlejningschef, Home Erhverv, Aarhus
Mikkel Søby, Indehaver, Engel & Völkers Commercial Danmark

10:25 Udbud og investeringer
Status på Godsbanearealerne, Ny by Lisbjerg, Sydhavnskvarteret og området med byens gamle
amtssygehus, som skal forvandles til et mangfoldigt bykvarter. Hvad er de næste udbud og salg af
jord i Aarhus Kommune, og hvilke udviklingsmuligheder kommer til at præge de kommende år?
Bente Lykke Sørensen, bystrategisk chef, Aarhus Kommune

10:50 Årets byggeri – de første erfaringer
Træhusene på Lisbjerg Bakke udenfor Aarhus vandt prisen som ”Årets Byggeri” i 2018. De 35
lejligheder og 5 ungdomsboliger stod færdige i sommeren 2018. Hvad siger de første erfaringer
med indeklima, drift og vedligehold efter beboerne er flyttet ind, og hvilke udfordringer og valg
stod bygherren med i forbindelse med opførelsen af det markante træbyggeri?
Allan Werge, Direktør, AL2 Bolig

11:15 Kaffepause

11:45 Aarhus og eksempelprojekterne
Opsvinget i Aarhus skaber også grundlag for at bygge og tænke nyt og innovativt. I midtbyen er
byens højeste træhus på vej med 89 almene boliger med stor vægt på bæredygtighed. Hvad skal der
til for at bygge anderledes, hvad kommer projektet til at give Aarhus og hvorfor er det i 2020
essentielt at have sin bæredygtighedsstrategi og -politik på plads?
Søren K. Overgaard, Projektdirektør, Q-Construction A/S
René Bo Amini, Kvalitetschef & DGNB-Konsulent, Q-Construction A/S



12:05 Aarhus som investeringsmål
Flere investorer har købt ind i det aarhusianske marked i de seneste år, og interessen er fortsat høj.
Hvad er overvejelserne bag, og hvad er kravene til en investering i Aarhus?
Tony Lund-Burmeister, Partner, DLA Piper Denmark Advokatpartnerselskab
Jakob Axel Nielsen, direktør, CALUM A/S

12:35 Boligmarkedet – visioner og udvikling for Aarhus i Danmark
Diskussionerne omkring udviklingen og lovgivningen om boligmarkedet tager især udgangspunkt i
boligmarkedet i København? Hvilken opmærksomhed har boligmarkedet i Aarhus, og hvad er
vigtigt i den nationale debat for det aarhusianske boligmarked?
Heidi Bank, boligordfører, Venstre

13:00 Frokost


